MANUAL DE INSTRUÇÕES
1 AT1710 – LIXADEIRA ELÉTRICA Ø180mm
AT1710 – LIXADEIRA ELÉTRICA Ø180mm
MANUAL DE INSTRUÇÕES
2
MANUAL DE INSTRUÇÕES
3 AT1710 – LIXADEIRA ELÉTRICA Ø180mm
CONTEÚDO

10
ESCOLHA A LIXA ADEQUADA
É indispensável o uso de discos abrasivos com sistema de fixação gancho argola de
boa qualidade. Recomendamos utilizar os abrasivos Atlas telados ou de papel con-
forme referências:
Abrasivo telado Abrasivo de papel duro Tamanho do grão
-
Utilizado para lixar
madeiras, drywall,
plásticos e metais.
Utilizado na preparação
e acabamento fino em
massas e madeira.
-
- AT19/80 80
AT21/120 AT19/120 120
AT21/150 AT19/150 150
AT21/180 AT19/180 180
AT21/220 AT19/220 220
AT21/240 AT19/240 240
AT21/320 AT19/320 320
MANUAL DE INSTRUÇÕES
11 AT1710 – LIXADEIRA ELÉTRICA Ø180mm
INSTALAÇÃO DA LIXA
O disco de lixamento (pad) possui em sua superfície um sistema de ganchos que